i MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

EXERCICIO

PERIODO

1]

Neticl 2025 | | Anual
[TiTULO | BALANGO FINANCEIRO - TODOS OS ORGAMENTOS | EMISSAO PAGINA
24102/2026 | | 1
[suBTiTuLO [ 70022 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO |
[ ORGAO SUPERIOR [ 14000 - JUSTICA ELEITORAL | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2025 2024 ESPECIFICAGAO 2025 2024

Receitas Orgamentarias
Recursos N&o Vinculados
Recursos Vinculados
Previdéncia Social (RPPS)
(-) Deducdes da Receita Orgamentéria
Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Movimentagao de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Inscri¢do de Restos a Pagar N&o Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Arrecadagéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

189.234.482,49
185.581.375,04
6.840,00
185.574.535,04
3.653.107,45
3.646.664,27
6.443,18

12.848.990,01
31.443,29
6.804.975,13
1.776.291,46
4.236.280,13
10.073,31
4.226.206,81
0,01
8.941.750,35
8.941.750,35

205.071.625,10
189.557.365,99

189.557.365,99
15.514.259,11
14.602.690,19
911.568,92

17.854.615,70
2.820.592,16
7.476.145,27
2.891.821,73
4.666.056,54

4.061.587,69

604.468,85
5.228.037,55
5.228.037,55

Despesas Orgamentarias
Recursos N&o Vinculados
Recursos Vinculados
Previdéncia Social (RPPS)
Fundos, Orgédos e Programas
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Independentes da Execugdo Orgamentaria
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Pagamento de Restos a Pagar N&o Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias Sacadas - Cartdo de Pagamento

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

185.907.901,64
160.170.119,70
25.737.781,94
19.700.000,00
6.037.781,94
4.337.937,58
105.287,58
105.287,58
4.232.650,00
4.232.650,00

10.421.427,20
2.860.963,17
6.549.880,40
1.010.583,63

10.357.956,43
10.357.956,43

194.444.944,88
172.524.968,88
21.919.976,00
18.295.679,00
3.624.297,00
5.642.798,98
65.173,52
65.173,52
5.577.625,46
5.577.625,46

19.124.784,14
2.750.434,21
15.862.777,60
493.071,18
18.501,15
18.501,15

8.941.750,35
8.941.750,35

TOTAL

211.025.222,85

228.154.278,35

TOTAL

211.025.222,85

228.154.278,35




